МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
Ь0М ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

Д0УЛ0Т БЮДЖЕТ ОСТ0М0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

.03 ,  г Казань №  'YYJJ

Об итогах Зональных лично
командных соревнований по
запуску метательных авиамоделей
среди детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год
26 марта 2022 года на базе МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского
технического творчества №5» состоялись Зональные лично-командные
соревнования по запуску метательных авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья Республики Татарстан (далее -
Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 22 обучающихся из 12 образовательных
организаций 3 территорий Республики Татарстан (Алексеевского, Сабинского
муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей
прилагаемому списку.

2. Отметить высоктгй уровень подгон
участников Соревнований согласно прилагав

3. Объявить благодарность директо
«Центр детского технического творче
подготовке и организации Соревнований

и призеров Соревнований согласно

образовательных организаций -
писку.
ДО города Набережные Челны

М.Р.Хазиевой за работу по

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
№ / J9 от 2022 г.

Список победителей и призеров
Зональных лично-командных соревнований по запуску метательных

авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан

Личный зачет

Возрастная категория 8-10 лет

Номинация 1 — полёт метательного планера на дальность
Диплом за 1 место -- Сергеев Данила, МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №8» г.Набережные Челны, педагог Сахапова Полина Эдуардовна;
Диплом за 2 место -  Асрутдинов Рушан, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост»

Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
педагог Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за 2 место -  Сунгатуллин Альберт, МАОУ города Набережные Челны
«Средняя общеобразовательная школа №50 с углубленным изучением отдельных
предметов», педагоги Ибрагимова Гузель Гаязовна, Шайдуллина Ляйля Альфатовна;

Диплом за 3 место -  Дударев Трофим, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Асадова Галина Ильинична;

Диплом за 3 место -  Елисеев Максим, ГБОУ «Набережночелнинская школа
№68 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Нуртдинова
Юлия Рамилевна.

Номинация 2 -  полёт метательного планера на точность
Диплом за 1 место -  Хайруллина Алина, МБОУ «Тимершикская средняя

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики
Татарстан», МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального
района Республики Татарстан», педагог Шаймурзин Ильнур Корбанович;

Диплом за 2 место -  Файзрахманов Юсуф, МБОУ «Шеморданский лицей
«Рост» Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района
Республики Татарстан», педагог Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за 3 место -  Степанов Самир, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
педагог Осипов Павел Валерьевич.

Возрастная категория 11-13 лет

Номинация 1 -  полёт метательного планера на дальность
Диплом за 1 место -  Ганеев Раяз, МАУ ДО города Набережные Челны «Центр

детского технического творчества №5», педагог Парамонов Александр Иванович;
Диплом за 2 место -  Сергеев Борис, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского творчества №16 «Огниво», педагоги Серова Татьяна Ивановна,
Ашрапова Мадина Лотфулловна;

Диплом за 2 место -  Мингазова Динара, МБОУ «Шеморданский лицей «Рост»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»
педагог Осипов Павел Валерьевич;

Диплом за 3 место -  Рахматуллин Камал, ГБОУ «Набережночелнинская школа
№67 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Якубюк Денис
Анатольевич.

Номинация 2 -  полёт метательного планера на точность
Диплом за 1 место -  Назмиев Инсаф, МАУ ДО города Набережные Челны

«Центр детского творчества №16 «Огниво», педагоги Серова Татьяна Ивановна,
Ашрапова Мадина Лотфулловна;

Диплом за 2 место -  Ганеев Алмаз, МАУ ДО города Набережные Челны
«Центр детского технического творчества №5», педагог Парамонов Александр
Иванович;

Диплом за 3 место -  Курбанов Рамзан, ГБОУ «Набережночелнинская школа
№67 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Якубюк Денис
Анатольевич.

Возрастная категория 14-16 лет

Номинация 1 -  полёт метательного планера на дальность
Диплом за 1 место -  Парамонова Анна, МБОУ Алексеевская средняя

общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского
муниципального района, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за 2 место -  Носков Никита, МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа №34 с углубленным изучением отдельных предметов» г .Набережные Челны,
педагог Шарифуллин Марсель Аксанович;

Диплом за 3 место -  Пилецкий Егор, ГБОУ «Набережночелнинская школа
№88 для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Ковалева Наиля
Рафаиловна.

Номинация 2 -  полёт метательного планера на точность
Диплом за 1 место — Козлов Риль, ГБОУ «Набережночелнинская школа №88

для детей с ограниченными возможностями здоровья», педагог Ковалева Наиля
Рафаиловна;

Диплом за 2 место -  Черкесова Елизавета, МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им. Г.С.Боровикова Алексеевского
муниципального района, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Командный зачет

Диплом за 1 место -  команда МАУ ДО города Набережные Челны «Центр
детского технического творчества №5», педагог Парамонов Александр Иванович;

Диплом за 2 место -  команда МБОУ Алексеевская средняя
общеобразовательная школа №3 им.Г.С.Боровикова Алексеевского муниципального
района, педагог Файзуллин Нафис Фаргатович;

Диплом за 3 место -  команда МБОУ «Шеморданский лицей «Рост»
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», МБУ ДО «Центр
детского творчества Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,
педагог Осипов Павел Валерьевич.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ W ot S J ^ 0 3 .  2022 г.

Список образовательных организаций-участников
Зональных лично-командных соревнований по запуску метательных

авиамоделей среди детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья Республики Татарстан

Общеобразовательные организации (9):
-  МБОУ Алексеевская средняя общеобразовательная школа №3 им. Г.С.

Боровикова Алексеевского муниципального района;
-  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального

района Республики Татарстан»;
-  МБОУ «Тимершикская средняя общеобразовательная школа Сабинского

муниципального района Республики Татарстан»;
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» г.Набережные Челны;
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №34 с углубленным

изучением отдельных предметов» г.Набережные Челны;
МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа

№50 с углубленным изучением отдельных предметов»;
-  ГБОУ «Набережночелнинская школа №88 для детей с ограниченными

возможностями здоровья»;
-  ГБОУ «Набережночелнинская школа №68 для детей с ограниченными

возможностями здоровья»;
-  ГБОУ «Набережночелнинская школа №67 для детей с ограниченными

возможностями здоровья».

Образовательные организации дополнительного образования детей (3):
МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального

района Республики Татарстан»;
МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского творчества №16

«Огниво»;
МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического

творчества № 5».